
 

 

CITTA’  DI  RIVAROLO  CANAVESE 
P.I. 01413960012           (Città Metropolitana di Torino)           Tel. 0124/454611 
C.a.p. 10086             e-mail: comune@rivarolocanavese.it         Fax  0124/29102 

 
Ordinanza n. 115/2025 

 
OGGETTO: 
ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E FERMATA IN PIAZZA MULINET PER 
ALLESTIMENTO LUNA PARK DAL 23 AL 30 LUGLIO 2025. 
 

I L   COMANDANTE DI POLIZIA LOCALE 
 

Considerato che in occasione dei festeggiamenti del Santo Patrono San Giacomo, verrà allestito Luna Park in Piazza 
Mulinet con il montaggio di diverse attrazioni di spettacolo viaggiante; 
Preso atto dell’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico n. 13 del 08/07/2025 rilasciata dal Settore Attività 
Produttive del Comune di Rivarolo che autorizza l’occupazione del suolo pubblico di Piazza Mulinet; 
Vista la comunicazione del gestore delle colonnine di ricarica elettrica per veicoli, pervenuta in data 26/05/2025, 
protocollo n. 10851, con la quale si comunica la sospensione del servizio di erogazione energia elettrica nel periodo 
concordato, ovvero dalle ore 12,00 del 23 Luglio alle ore 12,00 del 30 Luglio 2025;    
Ritenuto, pertanto, necessario istituire il divieto di sosta e fermata, nella piazza interessata, al fine di consentire le 
operazioni di montaggio, allestimento e smontaggio del Luna Park e la sosta di caravan, nonché permettere il regolare 
esercizio delle attrazioni, ai fini della sicurezza e incolumità pubblica; 
Visti gli artt. 5 – 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i., con i quali si 
dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda 
la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
Visto il Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. n.495 del 16/12/1992; 
Visto l’art.107 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. – Testo Unico Ordinamento Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale di Rivarolo Canavese; 
 

ORDINA 
 
Il divieto di sosta e fermata con rimozione forzata in Piazza Mulinet e nell’area limitrofa con fondo sterrato 
appositamente segnalata, dalle ore 12,00 del 23 Luglio alle ore 12,00 del 30 Luglio 2025; è, altresì, istituito il divieto 
di sosta e fermata con rimozione forzata nei posteggi delimitati in Via Carisia, nel piazzale adibito a parcheggio, dalle 
ore 07,00 del 25 Luglio alle ore 08,00 del 30 Luglio 2025.  
I divieti sopra descritti saranno opportunamente segnalati agli utenti della strada da regolamentari cartelli di divieto e 
obblighi, così come previsto dal vigente Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada, ad 
implementazione della segnaletica stradale già esistente.        
Gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, sono incaricati alla esecuzione della 
presente ordinanza. 
 

 
AVVISA 

 
Avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre “Ricorso giurisdizionale” per 
incompetenza – eccesso di potere – violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Piemonte avente sede in Torino. 
Avverso la presente ordinanza è altresì, ammesso “Ricorso Amministrativo” a norma dell'art. 37 del Decreto 
Legislativo n. 285/92 (Nuovo C.d.S.) e con le modalità indicate all'art. 73 del D.P.R. n. 495/92 (Regolamento al Nuovo 
C.d.S.), da presentare entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti. 
 
Rivarolo Canavese, addì 08 Luglio 2025.  

 
Il Comandante di Polizia Locale 
(Comm.rio Sergio CAVALLO) 

Firmato digitalmente 


